COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE EDUCACION DE GARZON
Nit: 891.100.732-5

Estado de la situacion financiera a 31 de Diciembre de 2019
Expresado en pesos (COP)

ACTIVOS

Activos Corrientes

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO
INVERSIONES

INVENTARIOS

CUENTAS POR COBRAR Y OTRAS

Activos No Corrientes
ACTIVOS MATERIALES
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

Pasivos Corrientes

OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS FINANCIEROS
CUENTAS POR PAGAR Y OTRAS

IMPUESTOS DIFERIDOS

FONDOS SOCIALES Y MUTUALES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

FONDOS DE DESTINACION ESPECIFICA

SUPERAVIT

EXCEDENTES Y/O PERDIDAS DEL EJERCICIO

RESULTADOS ACUMULADOS POR ADOPCION POR PRIMERA VEZ
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Las notas adjuntas nimeros 1 A 18 forman parte integral de estos estados financieros

NOTA

N W B W

©

31/12/2019 31/12/2018
222,222,062.69 233,637,711.23
40,209,524.69 69,576,366.23
5,033,182.00 4,474,780.00
4,114,020.00 2,346,020.00

172,865,336.00

2,047,565,899.03
2,041,158,357.03
6,407,542.00

2,269,787,961.72

228,256,632.67
19,288,139.00
48,853,037.00
380,000.00
10,287,427.67
149,448,029.00

228,256,632.67

433,508,967.25
51,817,796.11
41,834,870.37
346,549,414.17
14,462,389.46
1,1563,357,891.69
2,041,531,329.05

TP.183953-T

P aIa )
DEYANID CECILIS HERNANDRZ RODRIGUEZ

157,240,545.00

1,998,547,235.03
1,990,053,937.03
8,493,298.00

2,232,184,946.26

229,648,192.33
61,959,799.00
42,524,382.00
190,000.00
15,180,931.33
109,793,080.00

229,648,192.33

406,532,285.25
51,206,672.02
41,834,870.37
346,549,414.17
3,055,620.43
1,1563,357,891.69
2,002,536,753.93

232,184,946.26

VARIACION
ABSOLUTA

11,415,648.54
29,366,841.54
558,402.00
1,768,000.00
15,624,791.00

49,018,664.00
51,104,420.00
2,085,756.00

37,603,015.46

1,391,559.66
42,671,660.00
6,328,655.00

4,893,503.66
39,654,949.00

1,391,559.66

26,976,682.00
611,124.09

11,406,769.03

38,994,575.12

37,603,015.46 4

WILSON JAVIER PLAZAS URRIAGO
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COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE EDUCACION DE GARZON
Nit: 891.100.732-5

Estado de resultados integral a 31 de Diciembre de 2019
Expresado en pesos (COP)

NOTA dic-19 dic-18 VARIACION

ABSOLUTA
INGRESOS 16 1,831,405,320.00 1,596,946,607.25 234,458,712.75
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,824,441,216.00 1,590,052,830.00 234,388,386.00
INGRESOS DE ENSENANZA 1,787,316,584.00 1,555,465,388.00 231,851,196.00
INTERESES POR DEUDORES POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 37,124,632.00 34,587,442.00 2,537,190.00
OTROS INGRESOS 6,964,104.00 6,893,777.25 70,326.75
INTERESES DE BANCOS Y OTRAS ENTIDADES CON ACTIVIDAD FINANCIERA 2,604,104.00 1,943,777.25 660,326.75
ADMINISTRATIVOS Y SOCIALES 4,360,000.00 4,950,000.00 -590,000.00
GASTOS 17 209,586,895.54 191,571,097.82 18,015,797.72
GASTOS DE ADMINISTRACION 190,677,877.02 172,534,945.71 18,142,931.31
BENEFICIO A EMPLEADOS 90,475,278.00 85,819,916.00 4,655,362.00
GASTOS GENERALES 48,840,639.02 41,097,588.71 7,743,050.31
DETERIORO 4,562,003.00 4,215,587.00 346,416.00
AMORTIZACION Y AGOTAMIENTO 2,085,756.00 2,085,756.00 0.00
DEPRECIACIONES 44,714,201.00 39,316,098.00 5,398,103.00
OTROS GASTOS 18,909,018.52 19,036,152.11 -127,133.59
GASTOS FINANCIEROS 14,683,632.08 16,311,398.70 -1,627,766.62
GASTOS VARIOS 4,225,386.44 2,724,753.41 1,500,633.03

COSTO DE VENTAS
COSTO VENTAS Y PRESTAC. SERV.
ENSENANZA

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

18  1,607,356,035.00
1,607,356,035.00
1,607,356,035.00

1,402,319,889.00
1,402,319,889.00
1,402,319,889.00

205,036,146.00
205,036,146.00
205,036,146.00

11,406,769.03
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Las notas adjuntas nimeros 1 a 18 forman parte integral de estos estados financieros
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